**fixativus*, -a, -um. *firmans, immutabilem reddens — be-, verfestigend, 'fixierend':* ANON. secret. p. 74,12 est sal talci penetrativum, est -um. Ps. ARIST. magist. p. 654^a,50 oleum rubicum -um. GEBER. investig. 12 p. 494,13 figurat (*sc. substantia facienda*) cum eo, quod est in ea de substantia -a. test. p. 562^b,45 sales habent vim penetrativam et -am.

**fixatorius*, -a, -um. *ad firmationem, fixationem constructus — zum Zweck der Be-, Verfestigung, 'Fixierung' erstellt:* GEBER. forn. 8 p. 745,1 fiat furnus -us ad modum furni calcin-

nationis.

fixe v. 1. figo. 1. fixi v. 1. figo. 2. fixi v. 1. fingo.

fixio, -onis f. script. fux-: GEBER. summ. 50 p. 449 (var. l.). confunditur c.: fictio: GEBER. summ. 35 p. 348 (var. l.). fusio: GEBER. summ. 35 p. 348 (var. l.). al.

actus, effectus (in)figendi, firmitas – das Befestigen, Befestigung, Festigkeit: 1 proprie: a gener. i. q. adhaesio – das Anhaften, Haftung, Verbindung: BRUNUS LONG. chirurg. 1,13 p. 111^B si . . . sagitta ossi adhaeserit, . . . parum conquatatur manu tua torquento, ut probetetur quantitas -is. WILH. SALIC. chirurg. 3,17 p. 347^D -o ossis in osse. b alch. i. q. actus, effectus firmandi, immutabilem reddendi – Verfestigung, ‘Fixierung’ (de re v. p. 290,54): Ps. ARIST. magist. p. 639^{b,65} dedit Hermes intelligere . . . spirituum cum sublimatione -em. GEBER. summ. 50 p. 448 -o (fixatio var. l.) est rei fugientis ad ignem conveniens adaptatio (sim. Ps. AVIC. lap. p. 632^{a,28}). 60 p. 486 cum . . . sulphur fixum in -em, (infectionem var. l.) devenerit. ibid. saepius. c natur.: ALBERT. M. div. nom. 4,36 p. 142,28 ‘planta tres habet vires’, ut dicitur in II de plantis, scilicet -em ex natura terrae, coagulationem ex natura aquae et coadunationem ex natura ignis. veget. 4,3 virtutem . . . , quam habet herba ex genere terrae, vocant -em; -o . . . est -o in esse materiali et substantificatio ipsius. animal. quæst. 3,11 p. 130,37 in carne . . . non est -o nec in osse flexio. 2 meton.: a ligamentum – (Aufhängungs-)Band: ALBERT. M. animal. 1,477 suspensiones . . . nichil aliud voco nisi -es et adhaerentias zirbi. b positio – Stellung, ‘Position’: ALBERT. M. div. nom. 4,45 p. 151,18 quantitates . . . stellarum reduxit Ptolemaeus in sex genera et ideo pluraliter dicit: ‘et luminum’, quantum ad radios, ‘et collocationum’, idest -um, unde et fixae dicuntur eqs. c locus infixionis – Stelle des Einschlagens: OLIV. hist. Dam. 9 p. 174,8 habens (sc. apparitio) crucis patibulum et figuram hominis in eo suspensam elevatis brachis et extensis cum -e (infixione var. l.) clavorum in manibus et pedibus. 3 translate: a status immutabilis, stabilitas – Unveränderlichkeit, Ruhezustand: Ps. GALEN. anat. 2 p. 170^B in quibus (membris) exiguntur multa mora et -o longa. b constitutio – Festsetzung: GUMP. Wenc. prol. p. 213,13 quo ordine siderum motus ac -e non motabili disponantur. c suffultura, sustentatio – Unterstützung, Halt: ALBERT. M. animal. 1,294 pes datur homini propter firmatatem -is . . . ; qui carent pede, procedunt et non impediuntur nisi in -e processionis suae. ibid. al. d diurnitas, constantia – Dauer, Bestand: Ps. PLATO quart. 4 p. 163,37 natura . . . postquam defecit et pervenit per eam res ad hoc, quod vidimus, non augmentatur in longitudine -is, cum non sit . . . tempus. ALBERT. M. bon. 7 p. 4,68 possumus dicere de bono creato, quod ipsis -o et permanentia non est nisi per bonitatem puram et creatam. caus. univ. 2,2,14 p. 107,66 permanentia . . . est, quam quidam ‘-em’ vocant.